**¶** Unde dicitur  
oratio.

**¶** Spēs. <sup>iii.</sup>  
<sup>ipe</sup>  
cies orationis.

**¶** Oratio.  
porrigit ad deū  
Potest ad scōs  
porrigi: ut a deo  
impetrent orō  
nis exauditiōez.

**¶** Et tenēt  
nūquid sancti vi  
deant orationes  
nostras.

Oratio ē pius mētis affect⁹ direct⁹ in deū: &  
plexqz ne pigritet i vocē prumpēs. facit ad  
hoc de cō. di. j. c. qñ aut. & Tho. in. iij. di. v. vñ  
fm damascenū. li. xxij. Orō est ascensus mēt  
tis in deuz: vel petitio decentiū. facit. c. fi. xx.  
di. Vel orō fm Isay. ē cōgeries vocū ad ali  
qd impetrandū in deuz tendentiū. Hugo. de  
scō victore: dicit q Orō ē deuotio quedā ex  
cōpunctiōe pcedens. ¶ Orō fm cassiodorū  
& ysidorū & Bernardū qñ oris orō: vt scz rō  
nabile petat. alias nō esset orō. sicut de reb⁹  
eccle. nō alienandis. c. fi. p hoc videt q debe  
at esse vocalis. ¶ Spēs orōnis fm cassianū  
post apluz. i. ad thimoteū. ij. qttuor sūt scz ob  
secratio. orō. postulatio. grarū actio. ¶ Por  
rigit orō ad deū vt p ipsū impleant petitiōes.  
Mathei. vj. Lū oraueritis: dicite p nī Ad  
scōs aut porrigi pōt nō tanq̄ p ipsos iplen  
da: sed vt p cib⁹ et meritis ipsoꝝ exaudiat a  
deo. vñ Apocalipsis. viij. dicit. ascēdit fum⁹  
aromatū de orōnib⁹ scōꝝ de manu angeli  
corā deo. maxime gloriosa virgo sup ceteros  
ē orāda isto scōo modo. Patet hoc ex modo  
orādi quo vtit ecclia. Nā cū oram⁹ deuz: nō  
dicim⁹ ora pro nobis: s; audi nos. vel misere  
re nobis. vel da nobis. S; cū oram⁹ sanctos  
orate p nobis dicim⁹. ¶ Et tenent Theolo  
gi maxime Ricard⁹ in. iij. di. xv. ar. iij. q. ij. &  
in glo. clemētine vnice. d reliquijs. & venera.  
sancto. q licet anime sanctoruz naturali co  
gnitiōe nō cognoscūt oīa q fiūt in hac vita: &  
maxie iteriores mot⁹ cordis. qz sol⁹ de⁹ scrū

**Is qui displicet.** hinc potest queri utrum oratio peccatoris exaudiat. Ricardus in  
 iij. di. xv. ar. iij. q. v. vi. et vij. et thomas xxij. q. lxxxiij.  
 Respondendo dicitur quod aut peccator petit aliqua ut peccator. i. scilicet desiderium peccati: et tunc non  
 exauditur ex misericordia: sed bene quatenus ad vindictam. dum permittit amplius ruere in peccatum.

fat corda. de simo. c. tua. in fine. tunc in  
 verbo vident ea que decet eos de nostris  
 actibus cognoscere: de quorum qualitate sunt  
 illi actus quibus eos oramus orando. quod  
 ad eorum gloriam pertinet quod ad eos habeamus  
 necessesse recurrere. et quod ipsi prebeant  
 nobis auxilium ad salutem. fatendum ergo  
 quod orationes que ad sanctos verbo vel corde  
 dirigimus: deo manifestante sancti co-  
 gnoscunt. **Porrigenda** est oratio per bonum  
 dispositum contritum et penitentem. quod cum is  
 qui displicet ad intercedendum mittitur  
 irati animus potius ad deteriora pro-  
 vocat. Dicit Gregorius. iij. q. vij. in gra-  
 uibus. et. xlix. di. s. j. ubi etiam notat an  
 orationes malorum possint his pro quibus orantur  
 competere aut orare etiam summe perfectis  
 ut dicitur in clemente. ad nostras. de hereti-  
 cis. **Debemus** principaliter salutife-  
 ra orare. mathei. vi. Primum quare re-  
 gnum dei et iusticiam eius. Ex oratione domini-  
 ca patet quod etiam temporalia petere possu-  
 mus: non ut finem constituamus in illis: sed  
 ut sint adminicula beatitudinis con-  
 sequende facit. j. q. iij. si quis obiecit.

**Trius** conditiones requiruntur in oratione  
 que ponit hostiensis in summa scilicet quod sit  
 iustificatus. Et ideo tales exaudiuntur. **Debemus**. Que debeamus petere in oratione.

**Trius** conditiones. que intelligantur particule posite in versibus. vide per

vnde Augustinus. Quedam negat  
 de propicio que peccator irat  
 Et sic intelligitur illud puer-  
 biorum. xvij. Qui declinat  
 aurem suam ne audiat legem:  
 oratio eius execrabilis erit. Aut  
 peccator orat ex desiderio bo-  
 no nature. Et sic deus exau-  
 dit non quasi ex iusticia: quod  
 talis non meretur: sed ex misericordia: si  
 tamen alie conditiones concurrant.  
**Sed** quid si orat pro alio  
 nunquid exaudietur. Respondetur quod  
 aut orat ut minister ecclesie.  
 et sic exaudietur. j. q. j. c. dictum  
 est. Aut orat ut privata per-  
 sona: et sic non exaudietur peccator  
 pro alio orans. Et sic intelli-  
 ge. c. si quis inquit. et. c. ipsi  
 sacerdotes. et. c. sacrosanta. et  
 c. necesse. j. q. j. verum est quod si  
 ille qui inducit peccatorem ad  
 orandum pro se sit bonus: tunc  
 peccator exaudietur: non pro suo  
 sed pro merito poscentis. d.  
 c. dictum est. Sed advertendum quod ac-  
 cipit hic peccator pro illo qui est  
 in mortali: nec de eo est attri-  
 tus vel contritum. quod licet quis  
 sit in peccato: dolet tamen de eo et  
 abstinere proponit et satisfacere:  
 iam talis non est in peccato  
 secundum Augustinum. super Joannem. Ho-  
 melia. xliij. si. n. peccatores de-  
 us non exaudiret: frustra il-  
 le peccator publicanus oculos  
 in terram demittens et pectus  
 percutiens diceret. Domine pro-  
 pitius esto mihi peccatori: cuius  
 contrarium ibi patet. quod descen-

Hosti. in summa. de pe. z re.  
§. quis sit effectus. sub. §. e  
aut oꝛo. §. sūt aut. xij. que  
in oꝛone requiruntur. vide  
etiā in glo. cle. vnice. de reli  
qui. et vene. scōꝝ. sub. vij.  
mēbro tractādo de oꝛone.

**B**reuiiloquium.  
ut xps dicit ad thei. v. p.  
ua. n. oꝛo cū deuotiōe meli  
or ē q̄ lōga sine deuotione.  
de cō. di. v. nō mediocriter

**O**ꝛo dñica ē effi  
cacioꝝ. in qua septē petiti  
ones cōtinētur. de qb̄ vide  
in Rōnali. pte. iij. sub he  
ca de p̄ nr. et in manipulo  
curatoꝝ vbi de oꝛone dñi  
ca. et in floreto maiori vbi  
de oratione.

**E** materia ieiunij  
potest videre  
breuē et vtilē tra  
ctatū editū per dñm Anto  
nium de Rosellis vtriusq;  
iuris doctorē. z incipit sic.  
Oēa hoīes qui rectum.

**M**ōne hoc ē ieiunij  
quod elegi: propheta cum  
hoc dixit loquebat contra  
ieiunantes in peccato: qui proxi  
mos persequebantur. ac si  
diceret non ē hoc ieiunium  
quod elegi. Sed hoc quod sequi  
tur. Dissolue colligationes  
impietatis z c. Bene ergo  
dicebat Hugo. ad Galimū z  
perfectū ieiunium est abstinere  
ab iniquitatibus z a car  
nis voluptatibus: z delecta  
tionibus huius seculi. vñ Pi.